Soler Aduocatus Stamenti Ecclesiastici, Mi-
chael Angelus Serra Aduocatus Stamenti Re-
galis. PER effer cosa molt conuenient tant al
seruey de nostre Señor com de sa Magestat y en
benefici uniuersal y particular del pñt. Regne
y habitadors de aquell, ques fassa com se supplica
y en lo que te respecte a les gracies priuilegis. Y
prerrogatiues que demandan per dita Uniuersitat
que ho supliquen a sa Magestat aqui tambe
sa Señoria Illustrissima representara dita
utilitat y lehi supplicari. Prouisa per Illus-
trissimum Dominum Locumtenentem Ge-
neralem. Presidem in hoc Regio generali
Parlamento. In dicto Parlamento die tertio men-
sis Martij Anno a Natiuitate Domini Mil-
lesimo Sexcentesimo tertio Calv. Ferdinandus
Sabatter notarius & Secretarius pro herede
Serra. Plau a sa Magestat lo contingut en
lo present Capitol reseruantse la superinten-
dencia y Patronat dedita Uniuersitat de
la mateixa manera que la te en les altres de
la Corona de Arago. Couarruias Vicecañ. NOBIS humiliter supplicando pro executione

gratiae desuper elargitae dictum studium generale
iuxta seriem & tenorem praesertim supplicationis
in dicta Ciuitate erigere & instruere de nostra so-
lita benignitate dignaremur. Et nos debitum ha-
bentes respectum ad gratiam & accepta obsequia
per incolas predicti Regni signanter nostrae
Ciuitatis Callaris in qua residere solent noster
Locumtenens generalis & Regia Audientia
dicti Regni, predecessoribus nostris & nobis
praestata et impensa quaque assidue prestare
non desinunt et in futurum speramus, votis di-
ctae Ciuitatis benigne annuentes. Priuilegium
huiusmodi expediri iussimus. Cuius tenore
de nostra certa scientia Regiaeque auctoritate
deliberate & consulto omnia et singula in pre-
inserta supplicatione contenta (secundum de-
cretationes in eius calce appositas) laudantes.
approbantes, ratificantes et confirmantes. De-
cernimus, statuimus, & ordinamus quod in
ipsa Ciuitate Callaris construatur et sit dein
de Studium generale tam in Theologia. Iure
Canonico et Ciiali, quam etiam in Medicina.
Philosophia, Artibus, ac etiam quibusuis alijs

facultatibus & scientijs approbatis. Et insuper
cupientes ipsum generale studium gratijs et fau-
ribus opportunitis fulciri concedimus et elargimur
omnibus et singulis Magistris, Doctoribus Bac-
calaureis & Scholasticis ibidem studentibus et
studere volentibus pro tempore omnes illos ho-
nores, prerrogatiwas, fauores, libertates, immuni-
tates, exceptiones, franquesias, et priuilegia, do-
ctoribus, Magistris Baccalaureis, & studenti-
bus in Studijs generalibus Regnum Coronæ
nostræ Aragonum concessis et indultis illa nempe
priuilegia que studijs generalibus nostræ ciuitatis
Illerdæ et alijs dictorum Regnum Coronæ Ara-
gonum sunt concessa, et quibus hodiè potiuntur et
sunt in usu, statuimus quoque et ordinamus q.
Archiepiscopus Callitanus qui nunc est &
pro tempore fuerit sit Cancellarius ipsius stu-
dijs generalis cum potentia creandi Procancella-
rium qui dictum munus exercere valeat ab-
sente vel impedito. aut interesse nolente dicto
Archiepiscopo, qui siquidem Cancellarius &
suo casu Procancellarius possint cum interuentu
Doctorum & aliarum personarum quae in

Vniuersitate Illerdæ interuenire solent conferre
personis benemeritis per eos examinandis &
approbandis quoscumque gradus Doctoratus &
Magisterij, licentiature, Baccalaureatus et
alios in quibus cumque facultatibus seu artib⁹
licitis & approbatis, pro ut in dicta Vniuer-
sitate Illerdæ & alijs Vniuersitatibus dictorū
Regnorum Coronæ Aragonum est fieri as-
suetum, cum onere tamen quod ex unoquoq;
gradu conferendo in eodem studio generali per
dictum Cancellarium et Doctores assignetur
una portio doctoralis soluenda per nouiter
doctorandum pro subsidio et pro clargitione
pauperum Hospitalis Coronæ Aragonum
in hac Curia fundati, quam quidem portio-
nem tradi et liberari mandamus Regenti
Thesaurariam nostram in eodem Regno remi-
tendam Rectoribus seu dicti Hospitalis Ad-
ministratoribus. Impertimur quoque licen-
tiam & facultatem serie presenti nedum
continuandi edificium iam inceptum in
dicta Ciuitate Callaris, verumetiam illud
de novo construendi in eadem Ciuitate possit

insuper & valcent Consiliarij seu Jurati di-
ctæ nostre Ciuitatis Callaris eligere seu nomina-
re singulis triennijs in Rectorem dictæ Vniuersi-
tatis aliquem ex Magistris Sacrae Theologie
vel iurium doctoribus qui nostra mera et libera
voluntate sit persona Ecclesiastica, qui siquidem
Rector regimini dictæ Vniuersitatis & Cathe-
draticorum & studentium in ea vigili cura in-
tendat et actibus publicis & priuatis in ea facien-
dis, et gradibus (ut præhabetur) conferendis assi-
stat. cum simili potestate qua uti solet Rectors
reliquarum Vniuersitatum dictorum Regnum
Coronæ Aragonum & signanter Rector dictæ Vni-
uersitatis Illerdensis saluis tamen et retentis nobis
& successoribus nostris superintendentia et patrona-
tu dictæ Vniuersitatis ijsdem modo et forma qui-
bis in alijs Vniuersitatibus dictorum Regnum
et signanter in dicta Vniuersitate Illerdensi nobis
competit & spedit. Hanc itaque confirmatio-
nem erectionem concessionem & elargitionē
facimus sicut melius dici potest & intelligi ad
vestri supplicantum intellectum et commodū.
Volentes et expr̄ esse decernentes quod presens

nostra gratia & concessio sit semper stabilis,
valida atque firma nullumque in iudicio
aut extra sentiat dubietatis obiectum defecto
incommodum aut noxae cuiuslibet alterius
detrimentum sed in suo semper robore et fir-
mitate persistat. SERENISSIMO
propterea Philippo Principi Asturiarum
et Gerundae Ducique Calabriæ et Montis
Albi filio primogenito nostro charissimo ac-
post foelices et longæuos dies nostros in omni-
bus Regnis et Dominijs nostris (DEO
PROPTERO) immediato heredi
ac legitimo successori intentum aperientes
nostrum sub paternæ benedictionis obtentu
dicimus eumque rogamus. Egregio vero
Locumtenenti & Capitaneo generali in pre-
fato Sardiniae Regno dicimus admodumq;
Reuerendos, Reuerendos in Christo Pa-
tres & Venerabiles Archiepiscopos, Episco-
pos, Abbates, ac coeteros Ecclesiasticos di-
ectorumque Archiepiscoporum & Episco-
porum in spiritualibus, et temporalibus
Vicarios generales, requirimus et hortamur.

Nobilibus, Magnificis Dilectisque Consi-
liarijs et Fidelibus nostris Regenti Cancella-
riam et doctoribus nostraræ Regiae Audientie
Gubernatoribus quoque seu Reformatoribus
in Capitibus Callaris et Gallure Sassaris et
Lugudorij Regio Procuratori Magistro Ratio-
nali, Regenti nostram Thesaurariam, Consilia-
rijs quoque Cœilio et Vniuersitati dictæ Ciuita-
tis Callaris Alguazirijs, Virgarijs et Portarijs,
et alijs officialibus et ministris nostris in eodem Sar-
diniæ Regno constitutis et constituendis, dictorū
q; officialium Locatenentibus et subrogatis mā-
damus ad incursum nře Regiae indignationis
& iræ, poenæq; florenorum auii Aragonū mille
nostris Regijs inferendorum etarijs, quod no-
stram huiusmodi gratiam concessionem &
confirmationem, et omnia et singula in ea
contenta teneant firmiter et obseruent, tene-
riquæ et inuiolabiliter obseruari faciant, et
non contrafaciant vel veniant aut aliquem
contra facere vel venire permittant ratione
aliqua siue causa, Si dictus Serenissimus
Princeps nobis morem gerere, Cocteri vero

officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram
charam habent & preterire et indignationis no-
stre incursum poenam praecipitatem cupiunt
cuitare. In cuius rei testimonium presentem fie-
ri iussimus nostro Regio communi sigillo pen-
denti munitam. Datus in Alorante die S. Iuventi-
die Octobris anno mensis octobris
Anno a Nativitate Domini Millesimo sex-
centesimo vigesimo. Regnumque nostrorum
vigesimo tertio.

1603. Octobre

Dominis die mandauit mihi carni-
lamenti de Villanueva vias et scilicet
Gremioplenihei. Intaret Villanueve
Senat. Villar et castellum. Regeneracion
et meo contemnere senti. —
Don Salustiano de
Santos de
Santis de
Don Juan de Cienfuegos
Villanueva consigli.

E Recencion de la Vniuersidad y Estudio general de Caller en el Reyno
de Cerdeña conforme a vn Capitulo del Parlamento que celebro en
aquele Reyno el Virrey Conde de Elda el año. 1603.

1. Dicentes solidos
die xxij mensis Januarij anno a nro domini milio sexto vigesimo septuagesimo.

iiij Regis initatus Hmo dno don Pedro Raymundo de fortia milie ordinis et militie
de calatrava dno caballaria regio magister et corde maria de alvadiet de castellis
detarca qlo pug b'ach regio conciliaris et regio bellicarum etiamq' lantia regio
q'ni regio majoriarum et sua mag. Rendit capitaneo q'ni in pugna in linea
regio per mag. Tm d'cartano p'ni in capitaneo de linea pugna uita et
v. g. s. quo p'nt. g'nt' dominationem reupta His quibus decurso in ore si uenit
respondit e' pugna obirem ta Regia et reguantur duce in d' multig' cor-
tendo omib' v. g. s. p'nt' huius regae et uita ad h' s'nt' p'nt' u' regio d' illi regi.
v'nt' —